РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.10.2016   № 540-п

г. Шуя

О приватизации имущества

способом продажи на аукционе

Во исполнение Решения Совета Шуйского муниципального района от 10.12.2015 № 62 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шуйского муниципального района на 2016 год» (в действующей редакции) Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Продать, находящееся в собственности Шуйского муниципального района следующее имущество:

1.1.  Нежилое помещение с кадастровым номером 37:20:020715:777, общей площадью 22,9 кв.м., расположенное по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул.  Фрунзе, д. 4, пом. 6,7. Начальная цена – 129000 (сто двадцать девять тысяч) рублей.
1.2.  Нежилое помещение с кадастровым номером 37:20:020715:778, общей площадью 102,1 кв.м., расположенное по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул.  Фрунзе, д. 4, пом. 8,10,11,12,13,14. Начальная цена – 569000 (пятьсот шестьдесят девять тысяч) рублей.
1.3. Нежилое помещение с кадастровым номером 37:20:020715:776, общей площадью 17,4 кв.м., расположенное по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Васильевское, ул.  Фрунзе, д. 4, пом. 9. Начальная цена – 35000 (тридцать пять тысяч) рублей.
1.4.  Нежилое помещение с кадастровым номером 37:20:042001:547, общей площадью 38,5 кв.м., расположенное по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Центральный, д. 123, пом. 10,13,14. Начальная цена – 218000 (двести восемнадцать тысяч) рублей.
1.5. Нежилое здание пилорамы (производственной) с кадастровым номером 37:20:030804:93, общей площадью 299 кв. м., нежилое здание с кадастровым номером 37:20:030809:38, общей площадью 441,6 кв.м.,  нежилое здание строение столярной мастерской с кадастровым номером 37:20:030804:90, общей площадью 202,7 кв.м. и земельный участок с кадастровым номером 37:20:000000:323, общей площадью 12634 кв.м., расположенные по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с. Сергеево, д. 41.

Начальная цена – 1963000 (один миллион девятьсот шестьдесят три тысячи) рублей.

2.  Установить способ приватизации - продажа на аукционе, открытом по составу участников и закрытом по форме подачи предложений о цене имущества, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
3. Установить, что начальная цена определяется рыночной стоимостью объекта недвижимости.

4. Предусмотреть оплату объектов недвижимости, подлежащих приватизации, в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
5.  Для участия в аукционе предусмотреть внесение задатка в размере 20% от начальной стоимости.
6.  Утвердить комиссию по продаже имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления в следующем составе:

Председатель комиссии:

Николаенко В.В. – заместитель главы администрации, начальник  комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам;

Заместитель председателя комиссии:

Соколова О.А  - первый заместитель главы администрации;

Секретарь комиссии:

Шорина А.Е. –  главный  специалист комитета по управлению имуществом и муниципальным заказам администрации Шуйского муниципального района;

Члены комиссии:

Тюрин Е.В. – начальник комитета правового обеспечения администрации Шуйского муниципального района;

Новикова М.В. – начальник отдела учета и отчетности администрации Шуйского муниципального района;

Щевелева Н.А. – начальник отдела земельных отношений администрации Шуйского муниципального района;

Шаров С.Ю. – заместитель главы администрации, начальник отдела экономического развития.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника комитета по управлению имуществом и муниципальным  заказам Николаенко В.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Шуйского муниципального района                                 С.А. Бабанов